

**Nr 160**

Av herrar **Blomquist** och **Edström**, om höjt anslag till hälsovården för studenter vid Lunds universitet.

(Lika lydande med motion nr 220 i Andra kammaren)

Statsanslagen till studenthälsovården har hittills varit otillräckliga i förhållande till dennas omfattning. De senaste årens stora tillströmning av studenter till våra universitet, deras massundervisning, bostadsbrist m. m. har medfört svåra studieproblem för många studenter. De kommer efter i studierna, är villrådigas angående studieval och byter från det ena ämnet till det andra. Psykiska störningar hör också med i denna bild.

För att komma till rätta med dessa problem har man från Lunds studentkårs sida vidtagit vissa åtgärder av vilka en av de viktigaste varit tillskapandet av studentläkarmottagningen. Till denna är knuten särskild psykiatrisk mottagning, vilken givetvis i första hand bör vara förbehållen fall av allvarigare psykiska störningar.

Studenter med anpassningssvårigheter, med ekonomiska och personliga problem bör därför ha en särskild instans att vända sig till.

Lunds studentkår beslöt av denna orsak att under höstterminen 1964 anställa en socialkurator. Denna kurator, som hittills tjänstgjort  $\frac{3}{4}$  tid, har redan visat sig vara till mycket stor nytta. För att finansiera tjänsten har studentkåren under det första läsåret erhållit anslag dels från universitetet, dels från Lunds stads socialbyrå. I fortsättningen kan studentkåren inte räkna med understöd från de nämnda institutionerna. Staten bör därför åta sig det ekonomiska ansvaret för kuratorstjänsten, då den — liksom studentläkarverksamheten — är avsedd att åstadkomma en väsentlig effektivisering av universitetsstudierna.

Under återopande av det ovan anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta om en ökning av medelsanvisningen till studenthälsovård vid universitetet i Lund med 32 244 kr. samt sålunda till Förvaltningarna m. m. vid universitetet och vissa högskolor: Avlöningar för budgetåret 1966/67 anvisa ett förslagsanslag av 13 210 000 kr.

Stockholm den 25 januari 1966

*Per Blomquist*

*G. Edström*

---